
 
 

 
 

 

Zarządzenie nr PANS-BRE-021/153/23 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Przemyślu 

z dnia 29 września 2023 r. 

 

w sprawie warunków i zasad zaliczania na poczet praktyki zawodowej czynności 

wykonywanych w szczególności w ramach zatrudnienia, stażu lub wolontariatu 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 742, ze zm.) oraz art.1 pkt 12 ustawy z dnia 13 stycznia 2023 

r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. 2023 r. poz. 212) a także § 15 ust. 4 Uchwały nr PANS–BRE–0003/10/23 Senatu 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Przemyślu z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia obowiązującego od 1 października 2023 r. Regulaminu Studiów Państwowej 

Akademii Nauk Stosowanych w Przemyślu, zarządza się co następuje:  

 

§ 1 

Zarządzenie określa warunki i zasady zaliczenia praktyki zawodowej na podstawie czynności 

wykonywanych w szczególności w ramach zatrudnienia, stażu lub wolontariatu, jeżeli 

umożliwiły one uzyskanie efektów uczenia się określonych w programie studiów dla praktyk 

zawodowych. 

 

§ 2 

1. Praktyki zawodowe stanowią integralną część programu studiów obowiązującego 

na danym kierunku studiów, poziomie i profilu. 

2. Student, który wykonywał w ramach zatrudnienia, stażu lub wolontariatu czynności 

o charakterze zgodnym z programem praktyk zawodowych ustalonych dla kierunku 

studiów ma możliwość uzyskania zaliczenia praktyki zawodowej. Okres zatrudnienia, 

stażu lub wolontariatu nie może być krótszy niż obowiązujący wymiar praktyki zawodowej 

określonej w programie studiów dla danego kierunku, pod warunkiem że czynności te były 

wykonywane nie później niż w okresie ostatnich pięciu lat przed złożeniem wniosku przez 

studenta. 

3. Warunkiem ubiegania się o zaliczenie praktyki zawodowej na podstawie czynności 

wykonywanych w szczególności w ramach zatrudnienia, stażu lub wolontariatu jest 

złożenie wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, należy: 

1) złożyć do dziekana wydziału za pośrednictwem Biura Obsługi Praktyk (dalej jako 

BOP) dla każdej formy praktyki zawodowej przewidzianej w programie studiów 

odrębnie, nie później niż do końca semestru poprzedzającego semestr na którym 

praktyki będą odbywane, zgodnie z programem studiów; 

2) uzupełnić o dokumentację poświadczającą wykonywanie czynności w szczególności 

w ramach zatrudnienia, stażu lub wolontariatu, które będą podstawą do ich uznania 

na poczet zaliczenia praktyki zawodowej, w szczególności zaświadczenie 

o zatrudnieniu, zaświadczenie o odbytym stażu, zaświadczenie o wolontariacie, 

świadectwo pracy i inne. 

5. W przypadku semestru zimowego w roku akademickim 2023/2024 wniosek należy złożyć 

w terminie do 14 dni od rozpoczęcia semestru. Pozostałe zapisy ust. 4 stosuje się 

odpowiednio. 



 
 
 
 
 

2 
 

§ 3 

1. Kierunkowy opiekun praktyki zawodowej bada stopień osiągnięcia efektów uczenia się 

przewidzianych dla praktyk zawodowych na podstawie dokumentacji dołączonej 

do wniosku studenta i przedstawia ją dziekanowi wydziału. Przy czym zbieżności efektów 

uczenia się przewidzianych dla praktyk zawodowych z czynnościami wykonywanymi 

w szczególności w ramach zatrudnienia, stażu lub wolontariatu dokonuje rada programowa 

kierunku. W trakcie badania stopnia osiągnięcia efektów uczenia się przewidzianych dla 

praktyk zawodowych kierunkowy opiekun praktyki zawodowej może zażądać 

dodatkowych dokumentów w szczególności zawierających opis zajmowanego stanowiska 

pracy, zakres wykonywanych obowiązków, charakterystyki podejmowanych zadań 

w odniesieniu do efektów uczenia się określonych dla praktyki zawodowej na danym 

semestrze studiów. 

2. Decyzję o uzyskaniu efektów uczenia się określonych w programie studiów dla praktyki 

zawodowej, a tym samym wymiar praktyki i liczbę punktów ECTS przypisanych praktyce 

zawodowej podejmuje dziekan wydziału w oparciu o informację od kierunkowego 

opiekuna praktyk zawodowych o stopniu osiągnięcia efektów uczenia się przewidzianych 

dla praktyk zawodowych (załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia). 

3. Efekty uczenia się określone dla praktyki zawodowej, które nie zostały osiągnięte w trakcie 

czynności wykonywanych w szczególności w ramach zatrudnienia, stażu, wolontariatu 

stanowią podstawę skierowania studenta do realizacji praktyki zawodowej w określonym 

wymiarze i liczbie punktów ECTS wynikającej z programu studiów. 

4. Czynności polegającej na dokonaniu wpisu zaliczenia w systemie informatycznym PANS 

w Przemyślu oraz stosownej dokumentacji dokonuje kierunkowy opiekun praktyki. 

5. Do przechowywania, opracowywania i archiwizowania dokumentacji związanej 

z zaliczeniem praktyki zawodowej na podstawie czynności wykonywanych 

w szczególności w ramach zatrudnienia, stażu lub wolontariatu mają zastosowanie przepisy 

prawa powszechnie obowiązującego dotyczącego dokumentacji przebiegu studiów oraz 

regulacje wewnętrzne dotyczące instrukcji kancelaryjnej i jednolitego rzeczowego wykazu 

akt. 

6. Dokumenty poświadczające podstawę do ubieganie się o zaliczenia praktyki zawodowej 

na podstawie czynności wykonywanych w szczególności w ramach zatrudnienia, stażu, 

wolontariatu jeżeli umożliwiły one uzyskanie efektów uczenia się określonych w programie 

studiów dla praktyk zawodowych, które były wydane w języku obcym muszą być 

przetłumaczone na język polski przez tłumacza przysięgłego. 

 

§ 4 

Postanowienia niniejszego Zarządzenia zostały uzgodnione z Uczelnianą Radą Samorządu 

Studenckiego PANS w Przemyślu. 

 

§ 5 

Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. studenckich. 

 

 

 



 
 
 
 
 

3 
 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 października 2023 

roku. 

 

               Rektor 

dr Paweł Trefler, prof. PANS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

4 
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr PANS-BRE-021/153/23 

Rektora PANS w Przemyślu z dnia 29 września 2023 r. 

 

Przemyśl…………………. 

……………………………………………. 
(imię i nazwisko) 

……………………………………………. 
(nr albumu) 

……………………………………………. 
(kierunek i specjalność) 

……………………………………………. 
rok studiów 

……………………………………………. 
forma studiów, poziom studiów 

……………………………………………. 
(nr tel. /adres e-mail) 

      Dziekan Wydziału …….. 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych 

w Przemyślu 

 

Wniosek 

o zaliczenie praktyki zawodowej na podstawie zatrudnienia/stażu/wolontariatu   

potwierdzającego osiągnięcie efektów uczenia się w … semestrze  na … roku studiów,  

w roku akademickim …/... 

 

Zwracam się z prośbą o zaliczenie na poczet praktyki zawodowej czynności 

wykonywanych w ramach: 

 zatrudnienia, 

 stażu, 

 wolontariatu, 

 innej formy aktywności np. działalności gospodarczej, w ramach której były 

wykonywane czynności umożliwiające uzyskanie efektów uczenia się określonych  

w programie studiów dla praktyki zawodowej – (należy podać jakiej) 

…………………………………………………….. 

 

W załączeniu przedkładam stosowne dokumenty potwierdzające wykonywane czynności 

umożliwiające uzyskanie efektów uczenia się określonych w programie studiów dla praktyki 

zawodowej: 

 

1. zaświadczenie o …………………., 

2. …………………………………… 

3. ……………………………………. 

 

                                                                                                      Z poważaniem 

 

……………………………… 

                                                                                                               (podpis studenta) 

 

 



 
 
 
 
 

5 
 

Decyzja Dziekana Wydziału o uzyskaniu efektów uczenia się określonych w programie 

studiów dla praktyki zawodowej ….**, a tym samym wymiar praktyki i liczba punktów 

ECTS przypisanych praktyce zawodowej 

 

Na podstawie informacji wskazanej w karcie osiągnięcia efektów uczenia się określonych dla 

praktyki zawodowej postanawiam o: 

1. pełnym/częściowym* - ………. (należy podać wymiar) uzyskaniu efektów uczenia się 

określonych w programie studiów dla praktyki zawodowej, a tym samym zaliczeniu 

……. godzin i ………. punktów ECTS w …. semestrze, ….. roku studiów, w roku 

akademickim …/….; 

2. skierowaniu studenta do odbycia praktyki zawodowej …** w wymiarze ……. godzin i 

………. punktów ECTS w …. semestrze, ….. roku studiów, w roku akademickim 

…/…; 

3. niezaliczeniu efektów uczenia się określonych w programie studiów dla praktyki 

zawodowej. 

 

 

Przemyśl, dnia …………………………………………. 

                                                                                                                 (pieczęć i podpis)  

*niepotrzebne skreślić 

**należy wpisać formę praktyki 

 

 

  



 
 
 
 
 

6 
 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr PANS-BRE-021/153/23 

Rektora PANS w Przemyślu z dnia 29 września 2023 r. 

 

 

KARTA OSIĄGNIĘCIA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ OKREŚLONYCH DLA PRAKTYKI 

ZAWODOWEJ 

 

Student/-ka: …………………… ,nr albumu: ……………………. 

kierunek: ………………………, specjalność: ……………………,  

studia stacjonarne ….. stopnia o profilu praktycznym 

……… semestr, rok studiów ……….., w roku akademickim …/… 
 

I. Badanie zbieżności efektów uczenia się określonych dla praktyki zawodowej  

z czynnościami wykonywanymi w szczególności w ramach zatrudnienia, stażu lub 

wolontariatu dokonane przez Radę programową kierunku …. 
 

Na postawie dokumentacji dołączonej do wniosku przedstawia się wykaz efektów uczenia się, 

które uznaje się jako wynik badania zbieżności efektów uczenia się określonych dla praktyki 

zawodowej w …. semestrze, na ….. roku studiów ……. stopnia o profilu praktycznym 

prowadzonych na kierunku …………………....., w roku akademickim …/… 
 

Ocena osiągnięcia efektów uczenia się określonych dla praktyki zawodowej 

 

Efekty uczenia się określone dla praktyki 

zawodowej w semestrze ….. 

(zgodnie z kartą zajęć) 

Ocena zbieżności realizacji efektów 

uczenia się w odniesieniu do czynności 

wykonywanych w szczególności  

w ramach zatrudnienia, stażu lub 

wolontariatu * 

w pełni 

 

częściowo brak 

Wiedza: 

 

 

symbol i treść efektu 

   

… 

 

   

Umiejętności: 

 

 

symbol i treść efektu 

   

… 

 

   

Kompetencje społeczne: 

 

 

symbol i treść efektu 

   

… 

 

   

* (wstawić X w odpowiednią rubrykę) 

 

………………………………………………………. 
(data i podpis Przewodniczącego rady programowej na kierunku …….) 

 



 
 
 
 
 

7 
 

 

 

II. Informacja kierunkowego opiekuna praktyki zawodowej o stopniu osiągnięcia efektów 

uczenia się określonych dla praktyki zawodowej 

 

Na podstawie badania zbieżności efektów uczenia się określonych w programie studiów dla 

praktyki zawodowej w ….. semestrze na …. roku studiów, w wymiarze ….. godz. i …. pkt 

ECTS z czynnościami wykonywanymi w szczególności w ramach zatrudnienia, stażu lub 

wolontariatu, dokonanego przez Radę programową kierunku …., informuje się iż student/-ka 

……….. osiągnął/-ęła efekty uczenia się ustalone dla praktyki zawodowej w semestrze …. na 

kierunku ……. w pełni/częściowo* - ……….** efektów uczenia się/ nie osiągnął efektów 

uczenia się*,  w wymiarze …… godzin, ……. pkt ECTS, w roku akademickim …/... 

 

………………………………………………………. 
(data i podpis kierunkowego opiekuna praktyki zawodowej) 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

**określić wartość 


